[image: image1.jpg]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ № 74
от 27.08.2014г.

О начале 2014-2015 учебного года

в общеобразовательных учреждениях

района
На основании Закона Российской Федерации «Об образовании»,и в целях организованного начала  2014-2015 учебного года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Руководителям общеобразовательных учреждений района:
1.1.Начать 2014-2015 учебный год в общеобразовательных учреждениях района с 01.09.2014 года.
1.2. Провести торжественные линейки, посвященными дню знаний, 1 сентября 2014 года в 9.00 часов.

1.3.Обеспечить меры безопасности жизнедеятельности детей и педагогических работников в течение учебного года.
1.4.Организовать школьное питание детей с максимальным охватом учащихся со 2 сентября 2014 года.
1.5.Назначить лиц, ответственных за организацию школьного питания с 02.09.2014 г.
1.6.Принять меры по обеспечению школьников горячим питанием с использованием продуктов, обогащённых комплексами витаминов, минеральных веществ, микронутриентами, йодом.
1.7.    Ежемесячно проводить мониторинг по организации питания в

общеобразовательных учреждениях. Информацию мониторинга

предоставлять консультанту отдела образования к 20 числу каждого месяца в письменном виде в соответствии с Приложением (1,5,6,7).

1.8. Принять меры по организации подвоза обучающихся общеобразовательных учреждений.

          2. Начальнику экономического отдела МУ «ЦБ» Ботькаловой Т.В.:

2.1.    Рассмотреть вопрос о льготном бесплатном питании учащихся,

посещающих группу продлённого дня. Утвердить единый норматив          стоимости бесплатного питания детям из малообеспеченных,

многодетных семей и детям из семей, находящихся в социально-

опасном положении, из расчёта в дни обучения:

- в группе продлённого дня –

от 6 до 10 лет – 11 руб..

от 11 до 17 лет – 15 руб.;

- детям-инвалидам, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения

родителей, находящимся под опекой (попечительством)

от 6 до 10 лет – 22 руб.

от 11 до 17 лет – 30 руб.

2.2. Организовать предоставление питания обучающимся перечисленным в     ст. 11 п. 1(1,2,5)  № 33 – ЗСО «Об образовании»  в общеобразовательных учреждениях (за исключением обучающихся, состоящих на полном государственном обеспечении, а также получающих питание в группах продленного дня) в размере десяти рублей в день из расчета на одного обучающегося в дни обучения в течение учебного года.
2.3. Осуществлять финансирование бесплатного питания школьников из

малообеспеченных, многодетных семей и семей, находящихся в социально-опасном положении, в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете отдела образования на эти цели.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник

отдела образования
[image: image2.jpg]

О.Ю.Мурзакова